МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Лениниская, ул., д. 121, р.п. Елань, Еланского района, Волгоградской области, 403732
Тел. (844 52)5-43-65,  E-mail: otdel.ek.elan@mail.ru
ПРОТОКОЛ № 1/2020
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и обеспечения общественной безопасности
31.03.2020г.

     р.п. Елань
Вел заседание:
Литвинов Д.Ф. – глава Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и обеспечения общественной безопасности на территории Еланского муниципального района Волгоградской области.

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии – Хащинина Е.Н. – ведущий специалист отдела экономики                                                                                   Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;
Члены комиссии:
Бондаренко А.С. – заместитель главы Еланского            муниципального района Волгоградской области;

Абросимова А.А. - начальник Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;
Лапина Т.А. - начальник отдела по делам молодежи Администрации Еланского             муниципального района Волгоградской области;

Клецов Н.И. – начальник отдела культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;
Григорьев Ю. А. – начальник отдела по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

Карпова Н.Ю. - главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Еланского муниципального района Волгоградской области;

Вязьмин А.А. – начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Еланскому району, майор полиции;

Харченко А.В. – заместитель главного врача по лечебной работе ГБУЗ Еланская ЦРБ;
Карнаухова Е.А. – директор ГКУ ЦЗН Еланского района;

Носов И.Н. – директор ГКУ ЦСЗН по Еланскому району.

               На заседание Комиссии приглашены:

Кондрат Сергей Андреевич – и.о. начальника ОГБДД Отдела МВД России по Еланскому району
1. О мероприятиях направленных на недопущение распространения наркотических средств и психотропных веществ в образовательных учреждениях, профилактика преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств

Лапина Т.А., Вязьмин А.А.
1.1. Принять к сведению информацию, поступившую в комиссию по профилактике правонарушений и обеспечения общественной безопасности на территории Еланского муниципального района Волгоградской области  по данному вопросу.
1.2. Антинаркотической комиссии по профилактике наркомании, минимизации и ликвидации последствий ее проявления в  Еланском муниципальном районе, разработать комплекс мер направленных на недопущение распространения наркотических средств и психотропных веществ среди молодежи.

1.3. Рекомендовать Отделу МВД России по Еланскому району принять дополнительные меры по борьбе с незаконным оборотом наркотиков.
1.4. Срок исполнения: постоянно в течение 2020 года.
        Информацию о проделанной работе представить в Комиссию до 20.12.2020 года
2. Об эффективности
мер, принимаемых по обеспечению безопасности
 дорожного движения, снижению тяжести дорожно-транспортных происшествий, в том числе соблюдению порядка организации перевозок пассажиров
Кондрат С.А.
2.1. Принять к сведению информацию, поступившую в комиссию по профилактике правонарушений и обеспечения общественной безопасности на территории Еланского муниципального района Волгоградской области по данному вопросу.
2.2. Рекомендовать отделению ГИБДД Отдела МВД России по Еланскому району продолжить работу по профилактике дорожно-транспортного травматизма.
2.3.   Срок исполнения: до 20.12.2020 года.
Информацию о проделанной работе по п. 2.2. представить в Комиссию до 20.12.2019 года.

3. О результатах межведомственного взаимодействия в 2019 году субъектов профилактики правонарушений в рамках реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и задачах по совершенствованию данной деятельности в 2020 году
Вязьмин А.А.
3.1. Принять к сведению информацию, поступившую в комиссию по профилактике правонарушений и обеспечения общественной безопасности на территории Еланского муниципального района Волгоградской области по данному вопросу.
3.2. Рекомендовать Отделу МВД России по Еланскому району, в рамках     межведомственного взаимодействия, на основании утвержденного план работы на 2020 год, совместно со всеми субъектами профилактики, решать задачи по обеспечению безопасности населения, укреплению законности и правопорядка, защите прав и свобод человека и гражданина на территории Еланского района.

3.3. Срок исполнения: 2-4 квартал 2020 года.

        Информацию о проделанной работе представить в Комиссию до 20.12.2020 года
Глава Еланского муниципального района
Волгоградской области, председатель Комиссии

Д.Ф.Литвинов
Секретарь Комиссии

Е.Н.Хащинина